SUBJEKTI “ALBA SEED” SH.P.K

FIER me 19/09/2024

DREJTUAR: AKM-TIRANE

PER DIJENI: DRM- FIER VLORE
GJIROKASTER

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE ORGANIZIMIN E
KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER
APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B:

“Industria kimike (1)”

ID 4.7. Magazinimi i kimikateve, pérvegse kur paraqiten si pjesé e
ndonjé veprimtarie tjetér té tipit A ose tipit B, dhe pérve¢ ndodhjes né
njé cisterné té lévizshme” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: |
barabarté ose mé i madh se limitet e méposhtme: Secili ose disa prej
akriloideve 20 toné; Akrilonitrilet 20 toné; Amoniak anhidrid prej 100
toné; Fluorur hidrogjeni anhidrid 1 toné;Toluen di-isocianati 20
toné;Monomer klorid vinyl 20 toné; Etilene 8000 toné.

SUBJEKTI: “ALBA SEED” SH.P.K
ADMINISTRATORI: Z. ILIA TACI
VENDNDODHJA: FIER DIVJAKE DIVJAKE FIER LUSHNJE

LUSHNJE FSHATI CERME E SIPERME, PASURIA ME
NR.275/35-ND, LAGJJA RUSTAMI,RRUGE KENETA, DIVJAKE

LUSHNJE




SUBJEKTI “ALBA SEED” SH.P.K

SUBJEKTI “ALBA SEED” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. ILIATACI MERRET ME AKTIVITETIN:
“Industria kimike (1)”

ID 4.7. Magazinimi i kimikateve, pérvegse kur paragiten si pjesé e ndonjé veprimtarie
tjetér té tipit A ose tipit B, dhe pérve¢ ndodhjes né njé cisterné té lévizshme” -
KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: | barabarté ose mé i madh se limitet e
méposhtme: Secili ose disa prej akriloideve 20 toné&; Akrilonitrilet 20 toné; Amoniak
anhidrid prej 100 toné; Fluorur hidrogjeni anhidrid 1 toné;Toluen di-isocianati 20
toné;Monomer klorid vinyl 20 toné; Etilene 8000 toné.

SUBJEKTI : “ALBA SEED ” SH.PK ME NR. NIPTI: J84407813N

ADMINISTRATORI: Z. ILIA TACI

VENDNDODHJA: FIER DIVJAKE DIVJAKE FIER LUSHNJE LUSHNIJE FSHATI CERME E
SIPERME, PASURIA ME NR.275/35-ND, LAGJJA RUSTAMI,RRUGE KENETA, DIVJAKE.
SUBJEKTI “ALBA SEED” E USHTRON AKTIVITETIN NE: FIER DIVJAKE DIVJAKE FIER
LUSHNJE LUSHNJE FSHATI CERME E SIPERME, PASURIA ME NR.275/35-ND, LAGJJA
RUSTAMI,RRUGE KENETA, DIVJAKE.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM. MAGAZINIMI | KIMIKATEVE REALIZOHET NE
KUSHTET ME TE MIRA DHE ME TE SIGURTA.

PROCESI TEKNOLOGJIK

Subjekti kryen vetem aktivitetin e magazinimit te produkteve te cilat importohen nga
rajoni dhe jo prodhim apo ambalazhim te tyre. Subjekti “ALBA SEED” shtrin
aktivitetin ne fushen e Import-eksport dhe tregtim me shumice e pakice te: farave dhe
fidaneve per perimet dhe pemet frutore dhe cdo materiali tjeter mbjelles e shumezues,
lule dhe bime dekorative, plehrave kimike, pesticideve dhe materiale te tjera ndihmese
ne fushen e prodhimit bujgesor e blegtoral. Prodhim dhe tregtim te fidaneve ne sera, te
produkteve bujgesore te kultivuara ne sera dhe ne fushe te hapur. Prodhim, perpunim,

grumbullim, standartizim, ruajtje, shitje eksport dhe import i frutave dhe
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perimeve.lImport-eksport dhe tregtim te ushgimeve per blegtorine si dhe te
pajisjeve,makinerive,materialeve,aksesoreve dhe c¢faredo produkti tjeter ne fushen
blegtorale. Produktet tona jane te njohura ne te gjithe Shqiperine dhe jashte saj (Kosove,
Magedoni, Greqi etj).

Sherbimet ge ofron subjekti

Magazinim kimikatesh

ALBA SEED ofron nje game te gjere produktesh per te gjithe tregun shqiptar kimik.
Vitet e eksperiences kane bere ge te ofrojme produktet me te mira ne rang kombetar per
te gjithe individet, apo subjektet ge kerkojne produktet tona.

. Ambjentet e Subjektit

Objekti per Magazinim kimikatesh, zhvillohet ne ambientin e perbere nga keto
ambjente kryesore:

-Ambjenti i seleksionimit te produkteve

-Ambjenti i Magazinimit te produktit

-Ambientet e zhveshjes dhe tualetet

Materialet ruhen sipas llojit duke u vecuar nga njeri tjetri ne seksione te ndara.
Aktiviteti zhvillohet ne nje ambjent te pershtatshem per kete aktivitet duke mos krijuar

keshtu deme apo efekte negative te ndryshme ne mjedisin perreth
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FOTO TE AKTIVITETIT
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EKSTRAKT | SUBJEKTIT

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. (Nl\lIl[I?IlSI)mnk i identifikimit te subjektit 184407813N
2. Data e Regjistrimit 09/02/1999
3. Emri1 Subjektit ALBA SEED
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/08/1998
6.

Kohézgjatja

Nga: 27/08/1998

7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri

Vlore Mesopotam DHROVJAN Fshati Dhrovjan, toke me
pasuri nr.303, Finiq, Delvine

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

26.437.000,00

2,00

9. Objekti 1 aktivitetit

Import-eksport dhe tregtim me shumice e pakice te: farave
dhe fidaneve per perimet dhe pemet frutore dhe cdo materiali
tjeter mbjelles e shumezues, lule dhe bime dekorative,
plehrave kimike, pesticideve dhe materiale te tjera ndihmese
ne fushen e prodhimit bujqesor e blegtoral. Prodhim dhe
tregtim te fidaneve ne sera, te produkteve bujgesore te
kultivuara ne sera dhe ne fushe te hapur. Prodhim, perpunim,
grumbullim, standartizim, ruajtje, shitje eksport dhe import i
frutave dhe perimeve.Import-eksport dhe tregtim te
ushgimeve per blegtorine s dhe te
pajisjeve,makinerive,materialeve,aksesoreve dhe cfaredo
produkti tjeter ne fushen blegtorale.

10. Admunistratory/ét
10.1 Afati 1 emérimit

Tlia Taci

Nga: 10/03/2021 Deri: 10/03/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12. Ortakét TliaTaci
12.1 Vlera e kapitalit Para: 20.092.120,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 76.00

*Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté —otérohet né bashképronési)
12.4 Komente (nése ka)

13. Ortakét GézimBezhi
13.1 Vlera e kapitalit Para: 6.344.880,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1.00
13.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 24,00

*T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
13.4 Komente (nése ka)

Fier Lushnje Automjet KIA STONIC me targe AB636LN
Fier Lushnje LUSHNIE Automjet Volkswagen, me targé
AA 53477

Fier Divjake DIVJAKE Fier Lushnje LUSHNIE Fshati
Cermé e sipérme. pasuria me nr.275/35-ND, Lagjja Rustami.
Rruge Kéneta, Divjake

14. Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit Vlore Finig KAMION MERCEDES BENZ 817D ME
TARGE ABS584LN

Durres Durres DURRES Lagjja nr.17, Rruga Vlazerimi,
objekt me nr.2006 (shitje me pakice)

Fier Lushnje LUSHNIJE Automjet DAIMLER CHRYSLER
211CDL me targe AAS09VT

Emri Tregtar: ALBA SEED
E-Mail: gezimbezhi@albaseed.com

15. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht Telefon- 00306944502018

16. Statusi: Aktiv

Daté: 17/09/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

TEKNOLOGIJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE. MBETJET E KARTONIT DHE LETRES RICIKLOHEN
OSE GRUMBULLOHEN NE NIJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN NE VENDIN E
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CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, |
SISTEMUAR DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIETI |
BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES
| UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONJESVE TE SUBJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNIJE
NDIKIM NEGATIV NE SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI Sl:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KORREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM
ME KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM -
MARRESE, SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE
BASHKEKOHORE, CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA
BASHKIMI EVROPIAN.
BAZA LIGJORE
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LIGJI NR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TUJ.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE
MBETJEVE”

V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE
MJEDISIT”

VKM Nr. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN
E SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

Udheziminr.2,date 15.11.2023 “Per nivelin kufi te zhurmes per nje mjedis te dhene
dhe per fushen e veprimtarive ekonomiko-shogerore”

VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE
LENGETA DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E
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SHQIPERISE”

% LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAITJET ADMINISTRATIVE”

% LIGJI NR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT

TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MIJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETI) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK
KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO
TYMRAVE.

GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR,
DHE PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE
NDIKIM NE POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE
PUNES. KY NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE
SHENDETIN E PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE
PER EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.
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FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU GJATE KETIJ) AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT,
LINJA TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIEN E
MIJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJIENERON VEPRIMTARIA
SI DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.
SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KETI AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIEDISIN
PERRETH NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE.
FURNIZIMI ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE
PAKESUAR.

SUBJEKTI KA MARRE MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTIJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBIJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE
SIGURUAR MJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT
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KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROJTJES SE MJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MAKINERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME
EFICENCE DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET.
SHERBIMI | AUTOMIJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAITJA E MJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTIJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIJEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHJET, DERDHJET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN
E TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI

SUBJEKTI “ALBA SEED” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM

DUHET TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE

NDIKIM ME VLERE ZERO.

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E
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ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MIEDISORE PER ZONEN
PERRETH.

SUBJEKTI “ALBA SEED” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MIEDISIT DHE DO TE
INVESTOJE PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO
SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR
ZBUTJEN E PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE
BANOREVE TE KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE
A, B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE
PER LEJET RESPECTIVE TE MIEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER
SHQYRTIMIN E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE
LEJEVE NGA QKB-JA , KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B NE
AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E

Tl, ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FuQl |
DREJTOHEM  AKM- TIRANE PER NDIJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME
PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MIJEDISI TE TIPIT B:

“Industria kimike (1)”

ID 4.7. Magazinimi i kimikateve, pérvegse kur paragqiten si pjesé e ndonjé veprimtarie
tjetér té tipit A ose tipit B, dhe pérve¢ ndodhjes né njé cisterné té lévizshme” -
KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: | barabarté ose mé i madh se limitet e
méposhtme: Secili ose disa prej akriloideve 20 toné&; Akrilonitrilet 20 toné; Amoniak
anhidrid prej 100 toné; Fluorur hidrogjeni anhidrid 1 toné;Toluen di-isocianati 20
toné;Monomer klorid vinyl 20 toné; Etilene 8000 toné.

TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES



http://www.akm.gov.al/

SUBJEKTI “ALBA SEED” SH.P.K

NE RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES
DHE AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “ALBA SEED” E USHTRON VEPRIMTARINE NE PERPUTHIJE
ME LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROIJTJES SE MIJEDISIT, KA INVESTUAR
PER PERMIRESIMIN E MIJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE

SE PUNES

KERKUESI
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